令和７年４月１８日

保護者 各位

宮古島市立久松中学校

校長 下地 直樹

（公印省略）

トライアスロン大会当日の天候不良時における

ボランティア活動の対応について（A組用）

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

また今週 20 日（日）に実施される宮古島トライアスロン大会への全校生徒ボラン
ティア参加について、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、各報道でご承知の通り「奈良市のグラウンドで部活中に雷が落ち中学生２人

が意識不明」という痛ましい事故が発生しています。このことを受け、大会当日にお

ける生徒の安全確保のため、天候不良時におけるボランティア活動について、下記の

通りとさせていただきます。

【天候不良時のボランティア活動について】 A 組集合時間：7 時 20 分

大会当日、午前６時 50 分の時点で気象庁より宮古島地方に雷注意報が発令され、
かつ落雷の兆候がある場合（雨が降っている、雷鳴が聞こえる等）は、生徒の安全を

最優先と考え、ボランティア活動へのご参加は中止とさせていただきます。

○ボランティア中止の決定については、大会事務局と協議の上、決定いたします。

①当日の午前６時 50分までに雷注意報が発令され、かつ落雷の兆候がある場合は、
学校連絡ツール（tetoru）と学校ホームページにてご連絡いたします。

②大会開始以降に雷注意報が発令され、落雷の兆候がある場合は、その時点でボラ

ンティア活動停止。一端、アトールエメラルドホテルにて待機となります。

その後、天候が回復した際にはボランティア活動を継続し、回復しない場合には

中止、現地解散となりますので、お子様の迎え等ご対応をよろしくお願いします。

＊迎えの際には、ホテルの裏口（港側）での待ち合わせをお願いします。

なお、活動継続か中止かの判断は９時頃を予定しています。

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、お子様の安全確保のため、ご理解ご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。

○その他

①ボランティア活動が A 組、B 組ともに中止となった場合、21 日（月）は午前中
授業（給食なし）を行います。

②ボランティア活動開始後（A 組、B 組のどちらかが活動を実施後）の中止の場合
には、21日（月）は休校となります。

③トライアスロン大会事務局より生徒へ帽子、T シャツの配布はありますが、雨具
の配布はありませんので、各自で準備（カッパが望ましい）をお願いします。